
Sprawozdanie z realizacji programu  
„ Historia i kultura jako wychowawca młodego pokolenia” 

 w ramach programu unijnego 
 „ Szkoła Przyszłości w Gminach Ziemi Łukowskiej”. 

 
 
         Program „Historia i kultura jako wychowawca młodego pokolenia” 
skierowany jest do uczniów klas gimnazjalnych. Celem tego programu jest 
pobudzanie do poznawania ludzi, historii, kultury i religii własnego regionu.  
         Realizując powyższe cele podjęto szereg działań w ramach prowadzonych 
systematycznie kół zainteresowań: historycznego, regionalnego, biblijnego i 
zajęć chóru szkolnego. Zorganizowane zostały liczne imprezy takie jak: 
wycieczki do miejsc związanych z historią i kulturą także sakralną ( Siedlce – 
Muzeum Diecezjalne, Muzeum Jana Pawła II, Katolickie Radio „Podlasie”, 
Warszawa – Muzeum Wojska Polskiego ), miejsc pamięci narodowej, zabytków 
przeszłości, miejsc kultu religijnego. Młodzież wraz z wychowawcami mogła 
chłonąć piękno słowa literackiego i uwrażliwiać się na artyzm muzyki, kulturę 
wysoką poprzez obejrzenie spektaklów teatralnych w wydaniu amatorskim 
(przedstawienie na podstawie sztuki Moliera „Świętoszek” przygotowane przez 
kleryków Seminarium Duchownego) i profesjonalnym (przedstawienie „ 
Akademia Pana Kleksa” w teatrze Roma w Warszawie). Podczas wyjazdu na 
Ogólnopolskie Czuwanie w Lednicy koło Gniezna młodzież zapoznała się z 
miejscem związanym z początkami państwa polskiego i jego chrześcijańskimi 
korzeniami.   Doświadczyła także radości przebywania w pełnej entuzjazmu 
wspólnocie młodych chrześcijan co spowodowało integrację z rówieśnikami, 
umocnienie duchowe i osobowościowe. W ramach promowania pozytywnych 
wzorców postaw życiowych został przeprowadzony konkurs wiedzy o patronie 
szkoły Józefie Piłsudskim, a także konkurs biblijny. Prężnie działający chór 
szkolny uświetniał liczne uroczystości na terenie szkoły i miasta. Solistki chóru 
brały udział w konkursie „ Wesołe Nutki” zajmując czołowe lokaty. 
Dbając o rozwój nie tylko duchowy, ale i fizyczny zorganizowano rajd 
rowerowy promujący pomniki pamięci historycznej i narodowej w naszym 
mieście i gminie.  
          Wszystkie zaplanowane na ten okres przedsięwzięcia zostały 
zrealizowane i przyniosły oczekiwane rezultaty. 
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